

Stadtgemeinde St. Andrä | St. Andrä 100 | 9433 St. Andrä

Kontakt:

Mag. Robert Astner T +43 (0) 4358 / 27 10 DW 50 F +43 (0) 4358 / 27 10 M robert.astner@st-andrae.at

Betreff: 2. Sitzung des Gemeinderates im Jahr 2019

Zahl: 004-1/AL/2019

KURZPROTOKOLL

der

2. Sitzung des GEMEINDERATES der STADTGEMEINDE St. Andrä

am Montag, dem 29. April 2019 mit dem Beginn um 19.00 Uhr im Rathaussaal des Rathauses St. Andrä

<u>ANWESENDE</u>

Anwesend sind: Bgm. Peter Stauber

Vzbgm. Maria Knauder

Vzbgm. Mag. Gerald Edler

StR. Ina Hobel, BEd.

StR. Martin Mayerhofer

StR. Reinelde Kobold-Inthal, BEd.

StR. Heinz Schlatte

GR. Günther Drescher

GR. Erwin Raffer

GR. Karin Forsthuber

GR. DI Adolf Kranewitter

GR. Mag. Christian Taudes

GR. Heinz Peter Ratzer

GR. Peter Litwin

GR. Ing. Christian Rassi

GR. DI (FH) Siegfried Juri

GR. Helmuth Dohr

GR. Mag. Gerlinde Peter

GR. Mario Traussnig GR. Dieter Hacker

GR. Mag. Jürgen Ozwirk

GR. Matthias Furian

GR. Maria Elisabeth Kopp GR. Mag. Bernhard Turni

GR. Anna Primus GR. Andreas Fleck GR. Thomas Eckl GR. Daniel Oprießnig

Entschuldigt ferngeblieben sind: GR. Franz Baumann

GR. Walter Pagitz GR. Christof Schlatte

Dafür anwesend sind: GR. Franz Orieschnig

GR. Stefan Orieschnig

GR. Michaela Perchtold, BSc

Weitere Anwesende:

Stadtamt: AL Mag. Robert Astner, MBL

Christina Nössler Reinhold Guntschnig Bernhard Dlobst, MSc Ing. Mario Brenner Walter Windischbacher

Ingrid Weinländer

Karin Binder

TAGESORDNUNG

- * Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- * Fragestunde
- * Bestellung der Protokollprüfer gem. § 45 Abs.4 K-AGO
 - 1. Abschluss eines Bestandvertrages (Loretowiese)

STIMMENEINHEIT

2. Abschluss eines Bittleihvertrages (Loretowiese)

STIMMENEINHEIT

3. Abschluss von Bestandverträgen (Klettergarten St. Andrä)

STIMMENEINHEIT

4. Abschluss einer Vereinbarung mit BergErlebnisse Betriebs-& Errichtungs OG, Wolfsberg

STIMMENEINHEIT

5. Verleihung der "Goldenen Ehrennadel"

STIMMENEINHEIT

6. Zusatzvereinbarung zum bestehenden Stromliefervertrag "Kommunalmodell" zwischen der Stadtgemeinde St. Andrä und der KELAG-Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft, Arnulfplatz 2, 9020 Klagenfurt

STIMMENEINHEIT

7. Schadensereignis Wohnobjekt St. Ulrich 15, 9421 Eitweg

STIMMENEINHEIT

8. Rechnungsabschluss 2018

Keine STIMMENEINHEIT (Gegenstimme: GR. Günther Drescher)

- 9. Geschäftsberichte der Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
 - a) Wasserversorgung
 - b) Abwasserbeseitigung
 - c) Müllbeseitigung
 - d) Wohn- und Geschäftsgebäude

Einstimmige KENNTNISNAHME 9a)b)c)d)

10. Geschäftsberichte der sonstigen Betriebe a) Wirtschaftshof b) Freizeitanlage St. Andräer See **STIMMENEINHEIT 10a)b)** 11. Wirtschaftshof – Berechnung Stundensatz Saisonarbeiter 2019 **STIMMENEINHEIT STIMMENEINHEIT**

12. Änderung Finanzierungsplan "Katastrophenschaden 2017 – Marhoferweg"

13. Finanzierungsplan "Sanierung Langegger Straße"

STIMMENEINHEIT

14. Bericht des Kontrollausschusses

Einstimmige KENNTNISNAHME

15. Erweiterung des Gewinnungsbetriebsplanes "Dolomitmarmorsteinbruch Schönweg": Kostmann GmbH, 9433 Burgstall-St. Andrä 44

STIMMENEINHEIT

16. Übernahme der Parzelle Nr. 1611/20 KG 77261 Dachberg in das Öffentliche Gut

STIMMENEINHEIT

17. Instandhaltung Godinger Hofzufahrten

STIMMENEINHEIT

18. Berichtigung Weganlage in Pölling

STIMMENEINHEIT

19. Berichtigung Weganlage in Winkling-Nord

STIMMENEINHEIT

Einbringung SELBSTSTÄNDIGER Antrag von GR. Mag. Bernhard TURNI:

"Rettet die Biene" Betreff:

Ausschuss für Umwelt, Energie, Land- und Forstwirtschaft Ausschuss für Bau- und Infrastruktur **Zuweisung**

Protokollausfertigung:

Eva SAUERSCHNIG e.h.